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[Krag.] 
med 4 pCt.s Obligationer, kræves der 
Foranstaltninger ogsaa med Hensyn til 
Indlaansrenten, og det er som sagt fuldt 
tilstrækkeligt at beskæftige sig med Renten 
af nye Indlaan. Der er ingen anden Vej 
dertil, og det ærede Medlem røber virkelig 
manglende Forstaaelse af disse Forhold, 
naar han spørger mig, om jeg vil være med 
til at' stille andre Midler til Raadighed ved 
Konverteringens Gennemførelse. Nej, det 
er Rentetilskuddet, som kræver Midlerne, 
og vi har tilstrækkelig tydeligt sagt, at vi 
er imod dette Rentetilskud. 

Det ærede Medlem udtalte Forhaab- 
ningen om, at vi skulde blive forhandlings- 
villige i Landstinget. Jeg spørger: Vil det 
ærede. Medlem Hr. Jørgen Jørgensen fast- 
holde sit Standpunkt her fra Folketinget, 
naar Sagen kommer til Landstinget, thi 
ogsaa det ærede Medlem har gentagende 
under de . Forhandlinger, der har fundet 
feted, tør vi fik bagen frem i dette Ting, 
erklæret sig rede til, blot for et andet 
Forum, at forhandle om prisforhøj ende 
Foranstaltninger; det skulde blot ske i 
Landstinget, saa kunde der meget vel 
tales om denne Sag. Man har altsaa ikke 
afvist den i Udvalget. Jeg spørger:, Vil man 
afvise den nu, naar Sagen kommer over i 
Landstinget? Det ærede Medlem siger, at 
hvis Venstre forstod, hvad Befolkningen 
krævede, indtog vi en anden Stilling til 
Forslaget, og det ærede Medlem Hr. Oluf- 
son, som naturligvis ikke vil lade sig lumpe, 
advarede ogsaa imod den Folkestemning, 
som vi her stillede os op imod, og som vilde 
skylle os over Ende. Ja,, jeg siger til de 
Herrer: Hvad er det for en Befolknings- 
stemning, som de Herrer her har loddet? 
Landbrugets Sparere er det da ikke, den 
radikale Presse er det da heller ikke, jeg 
minder om Holbæks Amts Venstreblads 
Modstand mod Sparekasserentens Nedsæt- 
telse. Venstre raser ikke imod Planøkonomi, 
vi raser imod den Fremgangsmaade, som 
over Verden følges, men erkender, at under 
dette Faktums Herredømme maa vi bøje 
os og værge os med Vaaben svarende til 
dem, der anvendes i Kampen mod os. 홢 
Ja, jeg ser, den højtærede Formand rejser 
sig. Jeg skal derfor indskrænke mig til 
til Slut at sige, at det Forslag om Ændring 
af Ejendomsbeskatningen til Amterne, som 
vi har stillet, jo er et Forslag, som vi, som 
jeg har bemærket tidligere, og som det ogsaa 
er, udtalt i vor Betænkning, ikke har, haft 
Lejlighed til grundigt at gennemprøve. Vi 
besidder ikke Midlerne . dertil, de findes i 
Administrationen. Den højtærede Inden- 

rigsminister har ikke ment, at en saadan ' 
dyberegaaende Undersøgelse af Forslagets 
Virkninger lod sig udføre i den Tid, der var 
stillet til Raadighed for Udvalget. Vi haaber, 
det skal lade sig gøre i den Periode, som 
bliver tilbage til Landstingets Behandling 
af denne Sag. Vi har erklæret os forhandlings- 
villige paa alle Omraader denne Sag an- 
gaaende, naar blot vi naar til: den varige 
Reduktion, og vi har ogsaa i saa Henseende 
erklæret os, rede til at bevare den Lov, 
der foreligger fra i Fj or, naar Stignings- 
grænserne kan blive ændret. 

; Tredie Næstformand (Povlsen); Tale- 
tiden er udløbet. 

Krag: Ja, saa maa jeg bede om Ordet 
om et Øjeblik for at redegøre for vor Stil- 
ling til de, Forslag om Paastand paa Over- 
gang til næste Sag paa Dagsordenen, som 
er stillet. 

Kyed: Det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen anstillede et hel Del BetragtniIi; 
ger, og jeg skal gaa ind paa enkelte af dem: 

D e t  ærede Medlem udtalte noget  om, 
at Kornloven i Realiteten var bortfaldet 홢 
og det blev bestyrket i Dag ved Udtalelser 
af den højtærede Landbrugsminister 홢, 
idet Kôrnprisen paa Verdensmarkedet nu 
er kommet saa højt op, at der ingen Afgift 
er at betale herhjemme. Men dermed er 
jo ogsaa et ,af de store Goder for Landbruget, 
som den, højtærede Statsminister pegede 
paa i sin Tale i Formiddags, bortfaldet. 
Den højtærede Statsminister Sagde nemlig, 
at, man vilde støtte Landbruget yderligere, 
og henviste i saa Henseende til de to Lov- 
forslag, der ligger i Landstinget, og det ene 
af disse to Lovforslag gaar ud paa For- 
længelse af Gyldigheden af den ,-,nugældende 
Kornlov, hvis Virkninger altsaa efter Land- 
brugsministerens og det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensens Udtalelser er bortfaldet. 

Dernæst udtalte det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen sig imod Begrænsning af 
Margarineproduktionen og kom særlig ind 
paa, at en saadan Ordning vilde medføre, 
at man kom til at dele Befolkningen i , to 
Grupper: de, der skulde have Margarine- 
kort, og de, der ikke kunde faa saadanne. 
En saadan Deling af Befolkningen, mente 
det ærede Medlem, var socialt ganske for- 
kastelig; i Stedet burde man tiltræde det 
Forslag til Ændring af den nu bestaaende 
Smørlov, som ligger i Landstinget. Det 
ærede Medlem hævdede, at vi særlig burde 
tiltræde dette Forslag, fordi det var anbefa- 
let 'af Formanden for Mejeriforeningen. Det 


